quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

                   DECRETO FINANCEIRO Nº 101/20 de Outubro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.872,09

(60) 3.3.90.47.00.00.00.00.0.002-9.2.42  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

Total da Unidade: 22.872,09

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(94) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

(102) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.743,00

Total da Unidade: 2.743,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(105) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-9.2.24  - Obras e Instalações 100,00

(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 73.887,60

Total da Unidade: 73.987,60

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 6.750,00

(40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 5.324,89

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.280,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 16.277,02

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 10.737,00

(68) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 24.000,00

(146) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Material de Consumo 2.650,00

(148) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 43.000,00

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 26.000,00

Total da Unidade: 139.018,91

Total Suplementação: 238.621,60

Página: 1/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

922A7F3784F56EBCDC5262AA5E549AEC

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º -

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 1.000,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(106) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-0.1.00  - Obras e Instalações 9.784,31

(106) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-0.1.00  - Obras e Instalações 29.997,36

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 7.433,98

(120) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-9.2.42  - Material de Consumo 1.000,00

(281) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-9.2.55  - Obras e Instalações 100,00

Total da Unidade: 48.315,65

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(148) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 4.653,80

(148) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 3.603,20

(148) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 1.743,00

Total da Unidade: 10.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.080,02

(55) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.027-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.083,00

(58) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 5.000,00

(60) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 25.000,00

(66) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 9.261,24

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Material de Consumo 45.317,63

(128) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(147) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

Total da Unidade: 120.741,89

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(158) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - Material de Consumo 16.277,02

(169) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade: 18.277,02

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(195) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Página: 2/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

922A7F3784F56EBCDC5262AA5E549AEC

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(199) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 24.750,01

Página: 3/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

922A7F3784F56EBCDC5262AA5E549AEC

quinta-feira, 19 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(204) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 10.537,03

Total da Unidade: 40.287,04

Total Anulação: 238.621,60

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 26 de Outubro de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 98.502,69 98.502,69

Fonte: 6.1.02 137.018,91 16.277,02

Fonte: 7.1.01 0,00 120.741,89

Fonte: 9.2.14 2.000,00 2.000,00

Fonte: 9.2.24 100,00 0,00

Fonte: 9.2.42 1.000,00 1.000,00

Fonte: 9.2.55 0,00 100,00

238.621,60 238.621,60Total:

Página: 4/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

922A7F3784F56EBCDC5262AA5E549AEC

		2020-11-19T11:00:32-0300